

SYMPOZJUM PRACOWNIKÓW SĄDÓW KOŚCIELNYCH

W diecezjalnym Centrum formacyjno-rekolekcyjnym „Arka” w Gródku n. Dunajcem w dniach 11 i 12 października 2004 roku odbyła się konferencja naukowa zorganizowana dla pracowników sądownictwa kościelnego: „Urzędy sądowe – władza i służba” Uczestniczyło w niej blisko sto osób z sądów metropolitalnych i biskupich z Polski oraz z Białorusi, Ukrainy i Słowacji. Program naukowy konferencji został przygotowany przez pracowników naukowych Wydziału Prawa Prawa Kanonicznego i Administracji KUL oraz Instytutu Prawa Kanonicznego PAT w Krakowie. Oprócz głównych referatów otwierających poszczególne sesje naukowe („Władza sędziego kościelnego” – bp prof. dr hab. Andrzej Dziega oraz „Zagadnienia procesowe rotalnych przemówień papieża Jana Pawła II” – ks. dr hab. Tomasz Rozkrut), na konferencję składały się krótsze koreferaty omawiające wybrane zagadnienia kanonicznego prawa procesowego (omówiono, między innymi, zadania adwokata kościelnego – bp dr Artur Grzegorz Miziński, notariusza sądowego – dr Marta Greszata oraz obrońcy węzła małżeńskiego – ks. dr Andrzej Wójcik) oraz materialnego prawa małżeńskiego (w szczególności, ks. dr Piotr Majer w swoim wystąpieniu, podjął problem koniecznego rozróżnienia pomiędzy symulacją całkowitą a częściową, z kolei ks. dr Mirosław Wróbel wskazał na różnicę między instytucją przysposobienia w prawie polskim a adopcją w prawie kanonicznym). Mocno bijącym sercem konferencji okazała się bardzo owocna „debata oficjałów”, w czasie której dyskutowano codzienne problemy polskiego sądownictwa kościelnego, przede wszystkim starano się wskazać na możliwe jednorodne rozwiązania różnych problemów sądowych, przede wszystkim o charakterze administracyjnym i praktycznym. Debata ta zrodziła konkretne projekty, które powinny okazać się bardzo pożyteczne dla kościelnego administrowania sprawiedliwości w Polsce, między innymi, jednogłośnie podjęto uchwałę w sprawie powołania w najbliższej przyszłości „kolegium oficjałów” Interesująca tematyka spotkania, możliwość swobodnej i konstruktywnej dyskusji, jak również uroki jesiennej przyrody oraz gościnność diecezjalnej „Arki” dopomogły w podjęciu decyzji, że następne tego typu spotkanie odbędzie się za dwa lata.

Ks. Tomasz Rozkrut